(g) Participação em outras sociedades comerciais ou civis, como 
sócia, acionista ou quotista. 

CAPÍTULO III - DURAÇÃO 

Cláusula 4a - O prazo de duração da Sociedade é indeterminado. 

CAPÍTULO IV- CAPITAL SOCIAL 

Cláusula sa- O capital da Sociedade é de R$ 97.110.064,00 (noventa e 
sete milhões, cento e dez mil, sessenta e quatro reais), totalmente 

· subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, bens e direitos, 
dividido em 97.110.064 (noventa e sete milhões, cento e dez mil, sessenta 
e quatro) quotas, no .valor nominal de R$ 1,.00 (um real) cada uma, 
distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 

Nome 
Número de Valor · das Porcentagem .· 
quotas quotas (R$) sobre o Capital 

Centurylink Participações 
59.949.568 59.949.568,00 61,73%

[...]

procuradores, em qualquer circunstância, aplicar-se-ão os limites 
estabelecidos no parágrafo segundo abaixo. 

§2° - Admitir-se-á, também, a representação da Sociedade por 
procuradores apenas nas seguintes hipóteses: 

(a) em obrigações ou responsabilidades da Sociedade, cujos 
valores não excedam R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil 
reais), a Sociedade poderá ser representada mediante a assinatura de 2 
(dois) procuradores, agindo em conjunto, ou por um procurador, agindo 
em conjunto com o Diretor Presidente, um Diretor Executivo ou um 
Diretor; 

(b) em obrigações ou responsabilidades da Sociedade, cujos 
valores sejam superiores a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos 
mil reais) e inferiores a R$ s.ooo.ooo,no (cinco milhões de reais) a 
Sociedade poderá ser representada por um procurador, com poderes 
específicos, em conjunto com o Diretor Presidente, um Diretor Executivo 
ou um Diretor; e 

para as obrigações ou responsabilidades a serem assumidas pela

[...]

Social registrada na JUCESP sob o n.o 119.371/18-2 em sessão de 
21/03/2018. 

4. Tendo em vista as informações acima, as sócias resolvem alterar a 
Cláusula 50 do Contrato Social, que passa a vigorar com a segUinte nova 
redação: 

"Cláusula sa - O capital da Sociedade é de R$ 97.110.064,00 (noventa 
e sete milhões, cento e dez mil, sessenta e quatro reais), totalmente 
subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, bens e direitos, 
dividido em 97.110.064 (noventa e sete milhões, cento e dez mil, 
sessenta e quatro) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 

Número de Valor das 
Porcentagem 

Nome 
quotas (R$) 

sobre o 
quotas 

Capital 
CenturyLink 
Participações e 59.949.568 59.949.568,00 61,73%